
     COMUNE DI CROGNALETO 
                      Provincia di Teramo 

 

 

SETTORE TECNICO - UFFICIO TECNICO 
 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
 
 
 

     REG. GEN. N. 396    .  
 

N. 185 
OGGETTO: Ricostruzione leggera di un edificio danneggiato dal sisma 
del 6 Aprile 2009. Istanza presentata dalla ditta: Zinilli Giuliano F.ne 
Nerito Cat. A LIquidazione spese tecniche. C.U.P. G43F11000100001 

DEL 
19-09-2022 

 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE: si attesta la copertura finanziaria del conseguente 
impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs n. 267/2000. 
 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario 

 
  F.to (Alleva Carla) 

 
 

VISTO:     Soggetto  a registrazione. 

   Non soggetto a registrazione  

 

CAPITOLO       

IMPEGNO       

LIQUIDAZIONE       

MANDATO       

 
 
 
         L’ADDETTO 

                   _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.185 del 19-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 2 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso che a seguito del sisma del 6 aprile 2009 e seguenti che ha colpito la provincia de 
L’Aquila e la Regione Abruzzo è stato dichiarato lo stato di emergenza in ordine agli eventi 
sismici predetti; 
 
Richiamata l’Ordinanza del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 3778 del 6 giugno 2009, 
relative alla ricostruzione dei fabbricati nelle zone colpite dal sisma; 
 
Vista la domanda di concessione del contributo per la riparazione di immobile adibito ad 
abitazione principale dichiarati agibili con Esito A così come presentata dalla ditta: ZINILLI 
GIULIANO in data 28/12/2010 ricevuta al Prot. N. 6769;  
 
Visto il verbale di fine lavori in data 15/11/2011 (art. 3, comma 1, lettera a) del Decreto legge 
n. 39/2009) presentato dal Tecnico Geom. Profico Davide con studio legale in Via G. Spataro 
n. 18 ColleatterratoAlto 64100 Teramo C.F. PRF DVD 88M28 L103D e P. I.V.A. 01751150671 
integrato da documenti di spesa; 
 
Vista la Determinazione dell’Ufficio Tecnico n. 20/34 del 08/02/2012 inerente “Ricostruzione 
leggera di un edificio danneggiato dal sisma del 6 Aprile 2009. Istanza presentata dalla ditta: 
Zinilli Giuliano F.ne Nerito Cat. A LIquidazione opere edili. C.U.P. G43F11000100001“; 
 
Atteso come con la Determinazione sopra menzionata non furono liquidate le spese tecniche 
in attesa della validazione della parcella da parte del Collegio die Geometri di riferimento, al 
fine di quantificare al meglio le somme spettanti al professionista incaricato; 
 
Vista la parcella vidimata dal Colegio die Geometri di Teramo come ricevuta al prot. N. 1545 
del 16/03/2012, inerente i servizi tecnici resi per l’istanza di cui in oggetto, da cui risultano 
liquidabili € 864,91 oltre C.P. al netto di I.V.A. esente per applicazione del regime forfettario, 
per un importo totale pari ad € 899,50; 
 
Visto il Decreto di liquidazione delle spese tecniche inerenti l’istanza RCR 2009 del sig. Zinilli 
Giuliano per la ristruttorazione di un fabbricato danneggiato dal sisma del 06/04/2009 con 
danni leggeri Cat. „A“, al Prot. N. 5316 del 17/09/2022; 
 
Vista la fattura n.04 del 21/04/2022 presentata dal Tecnico Geom. Profico Davide con studio 
in Via G. Spataro – 64100 Teramo, avente C.F. PRF DVD 88M28 L103D e P. I.V.A. 
01751150671, dell’importo di € 864,90 oltre C.P. al 4,00% esente I.V.A. per applicazione del 
regime forfettario applicato ai sensi dell’art. 17/ter del D.P.R. 633/72, inerente i servizi tecnici 
prestati per i “ Lavori di ristrutturazione leggera di un edificio danneggiato dal sisma del 6 
Aprile 2009 sito in F.ne Nerito di proprietà del Sig. Zinilli Giuliano“; 
 
 
Visto il certificato di regolarità contributiva come rilasciato dalla CIPAG in data 16/09/2022 da 
cui il Geom. Profico Davide con studio in Via G. Spataro – 64100 Teramo, avente C.F. PRF DVD 
88M28 L103D e P. I.V.A. 01751150671, risulta in regola con gli adempimenti contributivi; 
 
Ritenuto poter procedere alla liquidazione degli importi richiesti; 



 

Determinazione SETTORE TECNICO n.185 del 19-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 3 

 
DETERMINA 

 
1. Di liquidare e pagare al tecnico Geom. Profico Davide con studio in Via G. Spataro 

– 64100 Teramo, avente C.F. PRF DVD 88M28 L103D e P. I.V.A. 01751150671 la 
somma di Euro 899,50 onnicomprensiva come da fattura n. 04 del 21/04/2022 
presentata per la riparazione di immobile adibito ad abitazione principale 
dichiarato agibile con categoria A (art. 3, comma 1, lettera a) del Decreto legge n. 
39/2009 di proprietà della ditta ZINILLI GIULIANO nato a Crognaleto il 01/04/1947 
residente in F.ne Nerito 64043 Crognaleto (TE) così come presentata dalla stessa il 
giorno 28/12/2010; 
 

2. Di versare le somme onnicomprensive pari ad € 899,50 sul conto corrente acceso 
presso la Banca BNL Gruppo BNP Paribas – Filiale di Teramo IBAN IT 39 D 0100 
5153 0000 0000 002530, intestato a Profico Davide C.F. PRF DVD 88M28 L103D; 

 
3. Di imputare la spesa totale di Euro 899,50 al servizio 2.09 03 01 al cap. 3409/3 del 

bilancio c.e. finanziario, spese per sisma interventi tipo A, B o C, in corso di 
formazione; 

 

4. Di pubblicare il presente Atto amministrativo presso l’Albo Pretorio comunale e 
sul sito istituzionale all’indirizzo www.comune.crognaleto.te.it nell’apposita 
sezione “Trasparenza Amministrativa”, ai sensi del D.Lgs. 33 del 14/03/2013. 

 
 

http://www.comune.crognaleto.te.it/


 

Determinazione SETTORE TECNICO n.185 del 19-09-2022 COMUNE DI CROGNALETO 

 

Pag. 4 

Confermato e sottoscritto,  
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

F.to ZINILLI ALESSANDRO 
 

 
 
 

 
P U B B L I C A Z I O N E 

 
La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio Comunale per 
rimanervi per quindici giorni consecutivi. 
 
Lì ___________________________ 

 
L’Addetto 

 
       F.to Calandrelli Elia 
 

 
C E R T I F I C A T O   D I      P U B B L I C A Z I O N E 

 
Si attesta che il presente atto è stato affisso all’Albo Pretorio Comunale dal 
________________ al __________________________ 
 
Lì __________________________ 
 
 

     Il Messo Comunale 
 
                                                        F.to Calandrelli Elia 

 

 
È copia conforme all’originale. 
 
Nella residenza Comunale  lì ___________ 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
ZINILLI ALESSANDRO 

 


